REQUERIMENTO DE APLAUSO

VOTO DE APLAUSO ÀS VEREADORAS,
AOS VEREADORES, AO PRESIDENTE
E  T O D O S  O S  S E R V I D O R E S  E
COLABORADORES, PELO TRABALHO
DESENVOLVIDO NO ANO DE 2023,
NESTA CASA LEGISLATIVA.

Senhor Presidente

Hoje preciso falar de Gratidão, pela dádiva humana e divina das situações que a vida me proporcionou
e ainda proporciona. Em uma delas, foi com enorme felicidade que assumi, neste ano de 2023, o meu 2º
mandato de Vereador. Com muita humildade em meu coração, reconheço que sozinho não posso tudo,
mas tenho ao meu lado nobres parceiros e parceiras, e juntos podemos fazer a diferença.

Considerando que em minha posse assumi finalidades perante a sociedade, tenho muita honra por
todos os votos recebidos de estar sempre atento às demandas e necessidades dos cidadãos, firmando o
compromisso de trabalhar pelo povo.

Saliento que nesta jornada pude sempre contar com os melhores servidores e colaboradores, sempre
proativos às atividades e soluções, para que a câmara esteja sempre atuante e aberta ao público.

Finalizando, parabenizo todos os Vereadores e Presidente pela atuação e dedicação como parlamentar,
bem como para a boa condução dos trabalhos desta Casa Legislativa, com o nosso objetivo maior que é
fazer de Santo André, cada dia mais, uma cidade boa e justa para se viver.

Isto posto;

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, a inserção em Ata dos trabalhos desta Casa o VOTO DE
APLAUSO ÀS VEREADORAS, AOS VEREADORES, AO PRESIDENTE E TODOS OS  SERVIDORES
E COLABORADORES,  PELO  TRABALHO  DESENVOLVIDO  NO  ANO  DE  2023,  NESTA  CASA
LEGISLATIVA.

 1) Presidente Carlos Ferreira e demais Vereadores -  Câmara Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de dezembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T11:27:03-0300

		2023-12-04T11:32:03-0300

		2023-12-04T12:09:11-0300

		2023-12-04T12:34:04-0300

		2023-12-04T12:37:43-0300

		2023-12-04T14:46:30-0300

		2023-12-04T14:55:20-0300

		2023-12-04T15:20:50-0300

		2023-12-04T16:08:09-0300

		2023-12-04T16:35:43-0300

		2023-12-04T16:54:36-0300

		2023-12-04T16:58:01-0300

		2023-12-04T18:01:53-0300

		2023-12-05T08:51:59-0300

		2023-12-05T09:03:14-0300

		2023-12-05T09:24:09-0300